
 

 
SMLOUVA O DODÁVKÁCH A ÚPRAVĚ MATERIÁLOVĚ VYUŽITELNÉHO 

ODPADU 

     č. S153300811                     
          

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“).  

 

1. Smluvní strany : 

1.1 Objednatel 

Obchodní firma:  FCC Česká republika, s.r.o. 

Sídlo (bydliště):  

Provozovna: 

Praha, Ďáblická 791/89, 182 00 

Brno, Líšeňská 35, 636 00 

  

Zastoupen: Radomíra Srbecká, Senior OZ, na základě 

plné moci 

IČO: 458 09 71245809712 

DIČ: CZ45809712 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

email: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Objednatel“)  

 

 

1.2 Zhotovitel 

Název: Vězeňská služba české republiky 

Sídlo: Soudní 1672/1a , 140 67 Praha 4 

Provozovna:  Kuřim, Blanenská 1191, 664 34 Kuřim 

 

Na základě pověření 

generálního ředitele VS ČR 

 

Ředitelka Věznice Kuřim: 

 

VS 5/017/001/2014-50/PRV/080 ze dne 

30.1.2014 

 

plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

Oprávněn k jednání: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

  

IČO: 002 12 4235809712002 12 423 

DIČ: CZ00212423 

Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX 

Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Telefon: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

email:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 

Organizační složka státu.  

(dále jen „Zhotovitel“, Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako „Smluvní 

strany“) 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

2.  Předmět smlouvy: 

 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bude po dobu trvání smluvního 

vztahu založeného touto smlouvou u Zhotovitele objednávat služby v oblasti 

životního prostředí, a to v rozsahu, jenž je sjednán v následujícím článku 

této Smlouvy. 

 

 

3. Rozsah díla a cena: 

 

3.1. Objednatel se zavazuje předávat Zhotoviteli dohodnuté druhy odpadů, 

uvedené v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Odpad“). 

 

3.2. Objednatel se zavazuje po zpracování Zhotovitelem převzít od něj vytříděný, 

zpracovaný využitelný i nevyužitelný Odpad, zpět k dalšímu využití nebo 

jejich odstranění, a to za podmínek stanovených ve Smlouvě o spolupráci 

(dále jen „Smlouva o spolupráci“) uzavřené mezi Smluvními stranami 

společně s touto Smlouvou.  

 

3.3. Zhotovitel se zavazuje přebírat od Objednatele Odpad pro vytřídění, 

demontáž a úpravu těchto Odpadů, a to za podmínek stanovených ve 

Smlouvě o spolupráci.  

 

3.4. Cena díla, tj. za zpracování a vytřídění je stanovena ve Smlouvě o 

spolupráci. 

 

 

4. Podmínky plnění 

 

4.1. Smluvní strany jsou povinny při dodávce a převzetí Odpadu plnit ustanovení 

zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon o odpadech“), včetně souvisejících předpisů. 

 

4.2. Smluvní strany povedou řádnou evidenci Odpadu dle Zákona o odpadech. 

 

4.3. Smluvní strany navzájem potvrzují, že jsou oprávněnými osobami v oblasti 

nakládání s odpady. 

 

4.4. Objednatel je oprávněn předávat Zhotoviteli pouze Odpad. 

 

4.5. Zhotovitel po převzetí Odpadu od Objednatele za něj přebírá odpovědnost ve 

smyslu platných právních předpisů upravujících podmínky pro nakládání 

s odpady. 
 

4.6. Okamžikem převzetí Odpadu Zhotovitelem se Odpad stává majetkem 

Zhotovitele. 

 

4.7.  Okamžikem převzetí vytříděného, zpracovaného využitelného i nevyužitelného 

Odpadu Objednatelem se Odpad stává majetkem Objednatele a přebírá za 

něj odpovědnost ve smyslu platných právních předpisů. 

 

 

5. Doba plnění 

  

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s možností písemné výpovědi i bez 

uvedení důvodu, s výpovědní lhůtou tři měsíce. Výpovědní lhůta začne 

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. 



 3 

 

 

6. Součinnost objednatele 

 

6.1. Objednatel je povinen neprodleně informovat Zhotovitele o změně vlastností 

a kvality Odpadu. 

 

6.2. Stanovení hmotnosti Odpadu bude provedeno Objednatelem automatickým 

výpočetním systémem, spojeným s certifikovanou mostovou autováhou.  

 

 

 

7.  Doručování 

 

7.1. Doručování veškerých písemností dle této smlouvy se provádí buď osobně, 

nebo formou doporučených listovních zásilek odeslaných na poslední známou 

adresu druhé smluvní strany. Je-li písemnost doručována osobně, považuje 

se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost určena, tuto 

písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní strana, jíž byla písemnost 

určena, tuto písemnost odmítla převzít. Je-li písemnost doručována 

prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb jako doporučená listovní 

zásilka, považuje se za doručenou dnem, kdy smluvní strana, jíž byla 

písemnost určena, tuto písemnost převzala, případně dnem, kdy smluvní 

strana, jíž byla písemnost určena, tuto písemnost odmítla převzít, nejpozději 

se však považuje za doručenou patnáctým dnem následujícím po jejím 

předání poskytovateli poštovních služeb, je-li adresována na poslední 

známou kontaktní adresu smluvní strany, které je doporučená listovní 

zásilka určena. 

 

  

 

8. Závěrečná ujednání 

 

8.1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými 

právními předpisy, zejména Občanským zákoníkem.  

 

8.2. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Zhotovitel v souladu s § 1758 

občanského zákoníku projevuje vůli, aby smlouva navržená v této listině 

byla uzavřena pouze v písemné formě. 

 

8.3. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z 

nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 

 

8.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma Smluvními 

stranami.  

 

8.5. Nedílnou součástí této Smlouvy je také Příloha č. 1 – Určení Odpadu 

 

8.6. Smluvní strany v souladu s § 1801 občanského zákoníku sjednávají, že na 

jejich vzájemné vztahy založené touto smlouvou nebo s touto smlouvou 

související se nepoužijí § 1799 a 1800 Občanského zákoníku.  

 

 

 

 

 



 4 

 

 

8.7. Smluvní strany prohlašují a stvrzují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem 

přečetly a že veškerá ujednání obsažená v této Smlouvě byla sjednána 

svobodně, vážně a určitě, na důkaz čehož připojují pod Smlouvou své 

podpisy.         

  

 

      

 

V Brně, dne 4.2.2016 V Kuřimi, dne 4.1.2016 

 

FCC Česká republika, s.r.o. 

 

VS ČR – Věznice Kuřim 

 

 

 

_____________________ 

 

 

 

_____________________ 

Radomíra Srbecká, Senior OZ plk. PhDr. Zuzana Kalivodová 

na základě plné moci ředitelka věznice Kuřim 

 

 

 


